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بررسی علت مرگ «عارف لرستانی» 
در آزمایشگاه های پزشکی قانونی

ایسنا: مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران  �
از بررسی علت مرگ مرحوم عارف لرستانی در 
آزمایشگاه های پزشکی قانونی خبر داد. دکتر 
مسعود قادی پاشا اعلام کرد علت مرگ مرحوم 
عارف لرستانی از سوی پزشکی قانونی در حال 
بررسی است و نتایج آن پس از انجام تحقیقات 
بیشتر اعلام خواهد شد. روز گذشته معاون درمان 
دانشگاه علوم پزشکی ایران در گفت وگو با ایسنا 
نیز گفته بود: جسد مرحوم لرستانی باید برای 
بررسی های بیشتر و کالبدشکافی به سازمان 
پزشکی قانونی منتقل شود و پس از بررسی های 
تکمیلی، نتایج این پرونده از طریق رسانه ها اعلام 
می شود؛ البته در بررسی های اولیه مربوط به فوت 
این هنرمند، هیچ مستندی مبنی بر خطا یا قصور 
پزشکی وجود ندارد، اما برای اطمینان بیشتر 
این موضوع را پیگیری می کنیم. سازمان نظام 
پزشکی کشور هم با اشاره به بررسی پرونده فوت 
این هنرمند، درعین حال، نشر مطالبی مانند بروز 
خطای پزشکی در درمان مرحوم عارف لرستانی 
را «غرض ورزی» دانست. پزشکی قانونی پیش از 
این و پس از مطرح شدن انتقادات پیرامون مرگ 
مرحوم کیارستمی، به این موضوع نیز ورود کرده 

و پرونده را تحت بررسی قرار داده بود. 

آمادگی جسمانی
 اولویت اصلی یگان ویژه در سال جدید

فرمانده یگان های ویژه ناجا گفت: توجه به  �
آمادگی جسمانی کارکنان از اولویت های اصلی 
یگان در سال جدید است. سردار «حسن کرمی» 
در جمع کارکنان یگان ویژه شرق استان تهران 
با اشاره به اهمیت ورزش در یگان های ویژه، 
اظهار کرد: نقش سلامتی و آمادگی جسمانی 
در عملکرد و فعالیت های سازمانی بسیار حائز 
اهمیت است. وی با بیان اینکه ورزش از بدنه 
یگان های ویژه جداناپذیر است، گفت: ورزش 
نقش مهمی در آمادگی جسمانی، سلامت روحی 
و جسمانی کارکنان دارد؛ مأموریت های یگان ویژه 
مستلزم تحرک و ورزیدگی بالایی است. سردار 
کرمی در ادامه ارتقای توان جسمانی، به روزبودن 
آموزش ها، مهارت افزایی مداوم در فراگیری و 
پیشبرد روش های نوین در کنار تقویت روحیه 
علمی و بصیرتی کارکنان را مهم ترین عامل 

آمادگی در سطح یگان های ویژه ناجا دانست.  

افزایش ۱۰ درصدی تعرفه دفاتر 
خدمات الکترونیک شهر تهران

اعضای شورای اسلامی شهر تهران در  �
اصلاحیه نحوه تعرفه دفاتر خدمات الکترونیک 
شهر تهران، با افزایش ۱۰درصدی تعرفه ها 
متناسب با نرخ تورم اعلام شده موافقت کردند. 
بررسی  در سیصدوچهل ویکمین جلسه شورا، 
اصلاحیه نحوه محاسبه تعرفه دفاتر خدمات 
الکترونیکی شهر تهران در دستور کار قرار 
گرفت. در ابتدای بررسی این لایحه، علیرضا 
دبیر، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورا، 
گفت: دراین زمینه پیشنهاد شهرداری ۲۰ درصد 
بوده که پیشنهاد ما در کمیسیون نزدیک به ۹ 
درصد بوده است. ضمن اینکه از سال جاری 
علاوه بر خدمات ارائه شده، هشت خدمت جدید 
نیز در این دفاتر مانند نظارت حفاری اضافه 
شده است. محمدمهدی تندگویان نیز در ادامه 
گفت: قرار بود بحث آموزش شهروندی در نوع 
کارکرد دفاتر تعریف شود تا شهروندان به ویژه 
در حوزه ساخت وساز، بتوانند از حقوق خود آگاه 
شوند. تندگویان افزود: بسیاری از شهروندان از 
حقوق خود در حوزه ساخت وساز مطلع نیستند 
و همین امر زمینه رانت را به وجود می آورد. 
بیمه آتش نشانی نیز از جمله مواردی است 
که می تواند در شرح خدمات دفاتر گنجانده 
شود. در ادامه مهدی چمران، رئیس شورای 
اسلامی شهر تهران، گفت: در مصوبه قبلی 
تبصره ای وجود دارد مبنی بر اینکه شهرداری 
تهران موظف است براساس نرخ تورم سالانه، 
لایحه افزایش تعرفه را به شورا ارائه دهد. 
درحال حاضر که نرخ تورم ۱۰ درصد است؛ 
بنابراین با درنظرگرفتن پیشنهادات کمیسیون ها، 
همان نرخ تورم سالانه برای افزایش تعرفه های 
دفاتر خدمات در نظر گرفته می شود. در نهایت، 
جمع بندی چمران با رأی موافق اکثریت اعضای 

شورا به تصویب رسید. 

خبر

نارضایتی جنسی از 
علل اصلی طلاق

ایسنا: معاون رئیس جمهور در امور زنان و  �
خانواده گفت: اکنون در ۱۷ استان، کلینیک های 
سلامت خانواده در حال فعالیت هستند و 
براساس برنامه ریزی های انجام شده قرار است 
این کلینیک ها تا پایان سال جاری در سایر استان ها 
افزود:  راه اندازی شود. شهیندخت مولاوردی، 
برای آرامش خیال مراجعه کنندگان، کلینیک های 
سلامت خانواده در پلی کلینیک های تخصصی 
دانشگاه های علوم پزشکی راه اندازی شده و 
انواع مشاوره ها و خدمات مربوط به سلامت، 
از جمله سلامت جنسی در این کلینیک ها ارائه 
می شود؛ چراکه براساس گزارش های منتشرشده 
یکی از دلایل اصلی طلاق ها، نارضایتی جنسی 
است. وی با بیان اینکه تا ارائه خدمات مطلوب، 
ممکن است فاصله داشته باشیم، تصریح کرد: 
این برنامه، به عنوان پروژه ای ملی، نیازمند 
هماهنگی ها و آموزش های اجرائی لازم برای 
نمایندگان معرفی شده از استان های مختلف 
بوده که خوشبختانه همکاران ما در وزارت 
بهداشت، به خوبی مراحل یاد شده را مدیریت و 
دنبال کردند. معاون رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده درباره موانع فرهنگی استفاده از خدمات 
کلینیک سلامت خانواده به ویژه مشاوره ها درباره 
مسائل جنسی اظهار کرد: هنوز باور لازم در 
همه خانواده ها در زمینه استفاده از خدمات این 
کلینیک ها به وجود نیامده است؛ بنابراین مراجعه 
و تقاضای چشمگیری وجود ندارد و چه بسا برخی 
افراد اعتقادی به آگاهی دادن در این زمینه ها 
ندارند و این آگاهی ها را آسیب زننده به خانواده 
می دانند، اما متخصصانی که در این زمینه با 
مراجعات برخی خانواده ها روبه رو بوده اند، این 
آموزش ها را برای کاهش آسیب های مرتبط با 
نظام خانواده ضروری می دانند. مولاوردی در 
پایان اظهار امیدواری کرد: متخصصان حوزه های 
مختلف که به صورت کار تیمی دانش لازم را در 
قالب مشاوره هایی در این کلینیک ها ارائه می کنند، 
بتوانند در جهت کاهش آسیب ها و پیامدهای 
ناشی از آن، همچنین کاستن از نگرانی های مردم، 

گام بردارند. 

ساماندهی ۷۰ درصد
 معتادان متجاهر

قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر  �
درخصوص اجرای طرح های ساماندهی معتادان 
متجاهر در حاشیه بزرگراه های تهران، گفت: اگر 
برخی انتظار دارند هر معتادی را که در جامعه 
وجود دارد، بگیریم و جمع آوری کنیم، باید بدانند 
تصور غلطی دارند. سردار علی مؤیدی، گفت: 
درحال حاضر بیش از ۷۰ درصد از معتادان 
متجاهر را ساماندهی کرده ایم و شاید تعداد 
کم و ناچیزی معتاد متجاهر همچنان در سطح 
شهر حضور داشته باشند. قائم مقام دبیرکل ستاد 
مبارزه با مواد مخدر ادامه داد: به شهروندان اعلام 
کرده ایم در صورت مشاهده معتادان متجاهر 
در سطح شهر موارد را به پلیس گزارش دهند 
تا در جهت ساماندهی و پاک سازی آن منطقه 
اقدام شود و این مسئله از طریق ستاد مبارزه با 
مواد مخدر نیز پیگیری خواهد شد. وی در ادامه 
با بیان آنکه در سال ۹۵ نزدیک به ۴۰  هزار نفر 
معتاد متجاهر ساماندهی شده اند که این خود 
یک رکورد در این حوزه بود ادامه داد: در دو سال 
اخیر اقدامات درخور توجهی درباره ساماندهی 
معتادان متجاهر در کشور صورت گرفته است و 
همچنان تلاش می کنیم تا دیگر شاهد حضور این 
افراد در سطح شهرها نباشیم. قائم مقام دبیرکل 
ستاد مبارزه با مواد مخدر در ادامه به اجرای طرح 
جمع آوری و ساماندهی معتادان متجاهر در ۱۲ 
استان کشور از اسفند ۹۵ تا خرداد ۹۶ اشاره کرد و 
گفت: وقتی در پایان سال ۹۵ حدود ۲۰ هزار معتاد 
متجاهر را در سطح کشور ساماندهی می کنیم؛ 
یعنی اقدامات درخور توجهی در این حوزه شکل 
گرفته است که امیدواریم با استمرار آن، شاهد 
حضور کم معتادان متجاهر در سطح شهرها 
باشیم. قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر 
درباره نحوه همکاری ستاد مبارزه با مواد مخدر با 
پلیس نیز گفت: ستاد مبارزه با مواد مخدر برای 
همه دستگاه های فعال در حوزه اعتیاد برنامه 
داشته و با آنها تفاهم نامه ای را تنظیم کرده 
است. این در حالی است که پاک سازی محلات 
از معتادان متجاهر و خرده فروشان در دستور کار 

ویژه پلیس قرار دارد. 
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هزارو ۶۳۶ نفر برای حضور در انتخابات 
ریاست جمهوری که قرار است ۲۹ اردیبهشت ۹۶ 
برگزار شود ثبت نام کردند. از این تعداد تنها کمتر از 
۳۰ نفر چهره های شناخته شده حوزه سیاست هستند 
و حدود هزارو ۶۰۰ نفر دیگر را کمتر کسی می شناسد. 
او هم یکی از همین هزارو ۶۰۰ نفر بود، روز سوم 
نام نویسی، از روستای کوچکشان در استان کرمانشاه 
به تهران آمد و یک راست راهی وزارت کشور شد 
تا همگام با خیل جمعیت ثبت نام کنندگانی که 
سوژه خبرنگاران و دوربین های  عکاسی می شدند 
نامش را ثبت کند و مثل بقیه انگشت جوهری و 
شناسنامه اش را رو به آنها بگیرد، بعد هم لابد قرار 
بود برگردد روستایشان، اما انتشار یک فیلم کوتاه 
دودقیقه ای از او در خبرگزاری فارس که خبرنگارش 
تلاش می کرد مثل همه دیگر ثبت نام کنندگان مشابه 
با سؤالات کنایه دار دستش بیندازد، اما حرف ها 
و نظراتش خیلی ها را به فکر فروبرد یا وادار به 
تحسینش کرد؛ فیلمی که خبرگزاری برای آن 
چنین تیتری زد: «کاندیدای ریاست جمهوری: برای 
سوژه خنده آمده ام!» صحبت های مرد روستایی 
با کلاهی بر سر خطاب به خبرنگار این طور شروع 
می شود: «شما دارین یه فیلم طنزی درست می کنین 
که همشهریام بهم بخندن! من با چهارم ابتدایی 

صلاحیت این کار را ندارم».
در ادامه فیلم، خبرنگار از او می پرسد پس چرا 
آمدی؟ و کسی دیگر از پشت دوربین می گوید آمده 
برای خنده. پاسخ او اما این طور است: «من نماینده 
محیط زیستم در استان کرمانشاه، آمدم اینجا که شاید 
صدایم به جایی برسد که چرا ما محیط زیستمان 
را داریم به اسم انسانیت تخریب می کنیم؟ این 
شاید تلنگری باشد برای رئیس جمهور آینده که چرا 
فرهنگ روستانشینی باید از بین برود و این وعده را 
من می دهم که در جامعه بشری هیچ گونه مشکل 
بی کاری ما نداریم، بلکه ما فرهنگ کارکردن را 
نداریم». در ادامه این فیلم چند خبرنگار دیگر از 
جمله صداوسیما به سراغش می آیند و مرد دوباره 
حرف هایش را ادامه می دهد: «من خودم می دانم 
صلاحیت ریاست جمهوری را ندارم، فقط آمده ام 
به عنوان نماینده محیط زیست و انجمن حمایت از 
حقوق حیوانات کرمانشاه که پیامم را برسانم، اینکه 

ما هنوز حقوق حیوانات را رعایت نمی کنیم چطور 
می خواهیم حقوق بشری را رعایت کنیم؟ عدالت 
اجتماعی یعنی گذاشتن هر چیز در جای خودش، 
باید فرهنگ روستانشینی حفظ شود، الان دام پروری 
در استان ما از بین رفته است، این زیاده خواهی و 
لذت طلبی و جاه طلبی که شکل گرفته باعث شده 

بشریت تمام محیط زیست را از بین ببرد...».
انتشار این فیلم در شبکه های  اجتماعی موجی از 
تحسین را به دنبال داشت. بااین حال هیچ ردی از او 
وجود نداشت، جز اینکه مردی میان سال و دوستدار 
محیط زیست از کرمانشاه است. به همین خاطر برای 
جست وجوی او دست به دامن فعالان و مسئولان 
محیط زیست این استان شدم، در نهایت شماره تلفن 
و نامش معلوم شد؛ «علی جلیلیان» اهل روستایی 
نزدیک شهر کرمانشاه، شماره اش را که گرفتم، 
صدای آشنای خودش پاسخ داد: من علی جلیلیان 
هستم، اهل روستای چشمه سفید در سه کیلومتری 
شهر کرمانشاه به سمت اسلام آباد غرب، تا چهارم 
ابتدایی بیشتر درس نخواندم و رزمنده و آزاده هم 
هستم، دوسال وچندماه در اسارت بودم و شغلم آزاد 
است، مدت ها میوه فروشی و کارهای دیگر می کردم 

و الان هم بی کار هستم.
 روز ثبت نام گفتید که فقط آمده ام به عنوان  �

نماینده محیط زیست و انجمن حمایت از حقوق 

حیوانات کرمانشاه پیامم را برسانم، پیامتان را هم 
تا حدود زیادی رساندید و خیلی ها آن را دیدند، 
دلیل این دل نگرانی شما برای محیط زیست و 

حقوق حیوانات چیست؟
از زمان اسارت در عراق این حس لزوم احترام 
به حقوق حیوانات در من به وجود آمد، به خصوص 
برای الاغ ها که به نظر من، ما انسان ها همیشه 
تاریخ در حق آنها بسیار ظلم کرده ایم. این حیوان 
با وجودی که در طول تاریخ تمدن بشری بسیار 
به انسان خدمت کرده، اما همیشه مورد ظلم و 
بی عدالتی انسان ها واقع شده، حتی از اسمش 

به عنوان توهین و تحقیر استفاده می کنیم.
 از بین همه حیوانات، چرا بیشتر از همه روی  �

الاغ تأکید می کنید؟
چون بقیه حیوانات هرکدام به دلیلی کسانی 
هستند که نگرانشان باشند، حیوانات اهلی چون 
ارزش مالی دارند برای صاحبانشان مهم هستند، 
حیوانات وحشی هم که مورد توجه محیط زیست 
هستند، اما الاغ ها هیچ کس را ندارند، از طرفی 
من نمی دانم چرا برای انسان متمدن باید حیوان 
درنده ای مثل شیر به عنوان نماد قدرت و ابهت و 
چیزهای خوب باشد و از آن الگو بگیریم، مگر ما 
جنگلی هستیم که شیر برایمان سلطان باشد؟ شیر 
چه ارجحیتی بر حیوان مهربان، صبور، زحمتکش و 

بی آزاری مثل الاغ دارد که ما انسان ها آن یکی را نماد 
قدرت می دانیم و این یکی را نماد توهین و بی عقلی؟

 برای این دغدغه های  خودتان و برای حفظ  �
حقوق همین حیوان آیا کاری هم کرده اید؟

بله، من چندین سال است که با هزینه و تلاش 
خودم، در فصل زمستان الاغ های  رهاشده را که 
به امان خدا در طبیعت ول می کنند جمع آوری 
کرده و از آنها نگهداری می کنم، برایشان خوراکی 
و علوفه و... جمع می کنم تا زمستان تمام بشود، 
بعد دوباره آنها را رها می کنم، چون در بهار و 
تابستان برای تغذیه مشکلی ندارند. در این سال ها 
هربار از تعدادی الاغ نگهداری کرده ام؛ یک سال 
۴۵ تا و همین زمستان گذشته سه رأس الاغ را، بین 
آنها حیواناتی که معیوب هستند و مشکل دارند 
هم هست؛ مثلا چند سال پیش از الاغی نگهداری 
می کردم که پایش از مچ قطع شده بود. البته در 
سال های اخیر چون دوباره این حیوان ارزش مادی 
پیدا کرده خوشبختانه کمتر آنها را در طبیعت رها 

می کنند.
  این همه دل نگرانی و زحمت برای حفاظت  �

از الاغ ها کمی عجیب نیست، چرا این قدر نگران 
این حیوان هستید؟

اشتباه نکنید، من نگران انسان ها هستم؛ 
انسان هایی که قدرنشناس شده اند، تا زمانی که این 
حیوان به دردشان می خورد از آن نگهداری می کردند 
و روی آن بار می کشیدند، اما حالا که به آن نیازی 
ندارند رهایش می کنند تا از بین برود، این ناسپاسی و 
قدرنشناسی برخلاف روحیه اخلاقی و انسانی است. 
اطرافیان و نزدیکانم هم به من می گویند تو دیوانه 
شده ای که این همه به فکر الاغ ها هستی، البته این 
مال قبلا بود، الان دیگر پذیرفته اند، چون می دانند 
دغدغه من انسانی و اخلاقی است، ما تا زمانی که 
حقوق حیوانات را رعایت نکنیم نمی توانیم حقوق 

انسان ها را رعایت کنیم.
آن طور که علی جلیلیان، اهل روستای محروم 
چشمه سفید در کرمانشاه به «شرق» می گوید، او 
حتی یک کانال تلگرامی برای رساندن پیام خود 
درباره لزوم رعایت حقوق این حیوان هم راه اندازی 
کرده و در آن عکس ها و مطالبی درباره کارهای خود 

و با محوریت حقوق حیوانات منتشر می کند.

گفت و گو با مرد کرمانشاهی که در ثبت نام ریاست جمهوری از حقوق حیوانات گفت

نگران انسانیتم
صدرا محقق

شرق: شهر آفتاب، بزرگ ترین مجموعه نمایشگاهی در حومه تهران که 
سال گذشته برای اولین بار به عنوان محلی برای نمایشگاه کتاب انتخاب 
شد، اما اشکالات فراوانی در برگزاری و امکانات داشت، امسال هم 

محل برگزاری نمایشگاه کتاب است. 
از اواخر سال ۹۴ که شهردار تهران به شکلی جدی با مسئله 
بازپرداخت بدهی های خود در شهرداری تهران روبه رو بود، برنامه 
فروش زیرمجموعه های اصلی و با بازده بالا در دستور کار قرار گرفته 
و در کنار فروش فروشگاه های شهروند، شهردار تهران تصمیم به 
پیش فروش بزرگ ترین نمایشگاه حومه ای تهران گرفت. البته این 
تصمیم باعث شد تأخیر چندساله در اجرای فاز اول این پروژه کنار 
گذاشته شده و در عرض چند ماه این مجموعه برای بزرگ ترین اتفاق 

فرهنگی کشور؛ یعنی نمایشگاه کتاب سال ۹۵ آماده شود. 
پروژه شهر آفتاب که از ابتدای شروع به کار شهردار تهران قرار 
بود با مشارکت خارجی ها و شهرداری تهران در چند فاز اجرائی 
شود، مدت ها متوقف بود و اعتبارات آن در پروژه ها و برنامه های 
دیگر جابه جا می شد، در دوره ای کمتر از یک سال آماده شد تا قبل از 
تبدیل شدن به نمایشگاه تهران، به فروش برسد. شهرداری تهران این 
مجموعه نمایشگاهی را با چند هزار میلیاردی که رقم آن را تابه حال 
رسما اعلام نکرده اند، به فروش رساند و خیلی زود دولت هم پای 
کار آمد و این فضا را برای نمایشگاه کتاب تحویل گرفت، درحالی که 
همه مسئولان اجرائی در سال گذشته اعلام می کردند که این مجموعه 
هنوز آمادگی برای برگزاری نمایشگاه کتاب را ندارد. فروردین و 
اردیبهشت سال گذشته درحالی که شهردار تهران و مدیرانش به 
دنبال فروش پروژه معطل مانده و روی دست مانده خود بودند، بسیاری 
از متخصصان حوزه فرهنگ و کتاب این دغدغه را داشتند که فضای 
درنظرگرفته شده ظزفیت برای آن میزان میهمان داخلی و خارجی را 
ندارد و امکانات جنبی ایجادشده از سوی شهرداری کفاف نیازهای 
اصلی و زیرساختی را نمی دهد. باوجوداین تصمیم ها گرفته شد و 
شهر آفتاب محل نمایشگاه بین المللی کتاب سال ۹۵ شد. شهرداری 
تهران به جز سالن های اصلی چادرهایی را به جای سالن های اصلی 
اختصاص داد و اگر آن باران بهاری نمی آمد، کمبودها هیچ گاه خود 

را نشان نمی داد. 
اما از آنجایی که بهار فصلی پیش بینی شدنی نیست، باران بهاری 
چنددقیقه ای، نمایشگاه کتاب را حسابی آب بندی کرد و شرشر آب از 
همه جای دیواره ها و سقف ها و ستون های سالن های اصلی به راه 

افتاد و غرفه های داخل چادرهای بیرونی دچار آب گرفتگی شدند. 
در فیلم ها و عکس های منتشرشده در همان بعدازظهر بهاری از 
نمایشگاه کتاب، غرفه های داخلی و خارجی ازجمله غرفه کشور 
روسیه -  که میهمان ویژه نمایشگاه کتاب پارسال بود -  در سالن ملل 
را آب گرفت و شهروندان و غرفه داران در گوشه ای پناه گرفتند. در 
بخشی دیگر از عکس ها و فیلم ها، غرفه داران سالن های انتشارات 
دانشگاهی تا مچ پا یا بیشتر در آب بودند یا روی میزها رفته بودند. 
اگرچه باران خیلی زود بند آمد و نیروهای شهرداری در فاصله کمی، 
آب گرفتگی را برطرف کردند، اما بسیاری از اشکالات باقی  مانده و هنوز 
معلوم نیست در این یک سال هم حل شده باشد. مجتبی عبداللهی، 
معاون خدمات شهری وقت شهردار تهران، سال گذشته در توضیح این 
شرایط به وجودآمده در نمایشگاه پس از باران، به «شرق» گفت: به این 
وضعیت آب گرفتگی نمی گویند، آبی در این غرفه ها جمع نشده است. 
او گفت که « ساختمان های نمایشگاه «نو» است و بسیاری از فضاها 
«آب بندی» نشده، درعین حال قوس های فلزی شیبدار این سقف ها 

جداره های باز داشته که موجب نفوذ آب شده است».
البته تنها آب گرفتگی داخلی، مشکل نمایشگاه کتاب سال ۹۵ در 
شهر آفتاب نبود و اگر مسئله دوربودن به مرکز شهر و وسایل نقلیه برای 
رسیدن به نمایشگاه را کنار بگذاریم، کم بودن فضاهای خنک و سایه 
و انتظار برای مخاطبان نمایشگاه که بسیاری از آنها از شهرستان ها 
بودند و به خصوص خرابی و قطع و وصل شدن برق و شبکه شتاب در 
بیشتر روزهای نمایشگاه، مخاطبان را اذیت کرده بود. شهرداری تهران 
از سال گذشته تاکنون برخی از اقدامات را در جهت کاهش اشکالات 
موجود در نمایشگاه انجام داده است که هماهنگی و تسهیل در تردد تا 

نمایشگاه از نقاط مختلف شهر یکی از این موارد بوده است. 
مازیار حسینی، معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران، با 
اشاره به جلسه ای ویژه با حضور پلیس راه، پلیس راهور تهران، معاون 
وزیر ارشاد، معاونان شهردار و مسئولان نمایشگاه اعلام کرده است که 
در میادین اصلی شهر اتوبوس هایی برای تردد به شهر آفتاب به صورت 
ویژه در نظر گرفته می شود. همچنین تصمیم گرفته شد که در مراکز 
دانشگاهی نیز سرویس های ویژه ای در نظر گرفته شود تا دانشجویان 
متقاضی حضور در شهر آفتاب بتوانند هرچه سریع تر در نمایشگاه کتاب 

حضور یابند. 
سال گذشته یکی از مشکلات شهروندان و متقاضیان نمایشگاه، 
ازدحام جمعیت در چند ایستگاه اصلی منتهی به شهر آفتاب از جمله 

شهرری بود که تا روز آخر هم برطرف نشد، چراکه مترو تهران توان 
بیشتری برای پوشش قطارها و سرفاصله قطارها ندارد. برای سال 
جاری هم معاون شهردار مترو را یکی از اصلی ترین راه های دسترسی 
به نمایشگاه اعلام کرده که در خط یک مستقیما تا شهر آفتاب می رود، 
اما در مورد اینکه چه اقدامی برای کاهش ازدحام صورت می گیرد، 
صحبتی نکرده است. او درعوض از دانشجویان و دانش آموزان 
خواسته به جای روزهای تعطیل در روزهای وسط هفته که ازدحام 

کمتری دارد از نمایشگاه دیدن کنند. 
مراحل اجرائی نمایشگاه سی ام کتاب که امسال با شعار «یک کتاب 
بیشتر بخوانیم» شروع به کار خواهد کرد، به زودی کلید می خورد. 
براساس جدول زمان بندی، تمامی سالن ها در تاریخ اول اردیبهشت ماه 
تحویل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خواهد شد. پس از تحویل 
سالن ها به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، در مدت پنج روز تمامی 

نواقص احتمالی برطرف خواهد شد. 
حسین صفری، مدیر کمیته اجرائی و رفاهی سی اُمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران، در نشست هماهنگی نمایشگاه کتاب اذعان 
کرده است: سال گذشته مشکلاتی در سالن های دائم و موقت 
وجود داشت که در این دوره از نمایشگاه، با همکاری معاونت ها و 
سازمان های تابعه ضمن ایجاد ۳۱ هزار مترمربع سالن موقت، تمام 
تمهیدات لازم برای امور تأسیساتی، دیتا، مخابرات و زیرساختی 
پیش بینی شده است. به گزارش «شرق» یکی دیگر از موارد دیده نشده 
در نمایشگاه سال گذشته شهر آفتاب، باوجود فضای مناسب، 
اختصاص فضایی برای حضور و استراحت میهمانان شهرستان های 
دیگر بود که گفته شده در سال ۹۶ این موارد اصلاح شده اند. این خبر را 
مهدی اسماعیلی راد، معاون اجرائی نمایشگاه سی ام کتاب، اعلام کرد. 
او گفت برخی فضاهای نمایشگاه نسبت به دوره گذشته افزایش داشته 
و فضای نمازخانه و استراحتگاه های بازدیدکنندگان نسبت به سال های 

قبل افزایشی درخور توجه پیدا کرده است. 
به هر روی، شهر آفتاب با سفارش یا بدون سفارش شهردار تهران، 
فضایی نمایشگاهی در حومه تهران است که برای سال دوم مسئولان 
اجرائی آن را به عنوان فضایی مناسب برای نمایشگاه کتاب انتخاب 
کرده اند و این امیدواری وجود دارد از عملکرد سال گذشته تجربه و 
درس های لازم را گرفته باشند و نمایشگاه امسال که چشم بسیاری از 
جامعه هنری و ادبی به دنبال آن است، به اندازه کافی «آب بندی»شده 

باشد و به بهترین شکل ممکن برگزار شود. 

نمایشگاه کتاب و احتمال باران
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